## Satzung zur Aufhebung der Krankenhausbetriebssatzung des Saale-Orla-Kreises

## vom 10. Januar 2011

Auf der Grundlage des § 99 Abs. 1 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung – ThürKO - ) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 04. Mai 2010 (GVBl. S. 113, 114) sowie der Hauptsatzung des Saale-Orla-Kreises vom 05.10.2004 in der Fassung der Dritten Änderungssatzung vom 07.01.2010 hat der Kreistag in seiner Sitzung am 06.12.2010 folgende Satzung zur Aufhebung der Krankenhausbetriebssatzung des Saale-Orla-Kreises beschlossen:

## Artikel I

Die Krankenhausbetriebssatzung des Saale-Orla-Kreises vom 02. Januar 2001 in der Fassung der 3. Änderungssatzung vom 06. Oktober 2003 wird ersatzlos aufgehoben.

## **Artikel II**

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Schleiz, am 10. Januar 2011

Der Saale-Orla-Kreis

Frank Roßner Landrat